
UCHWAŁA NR III/25/19
RADY GMINY OSIE

z dnia 21 lutego 2019 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
w zakresie dożywiania dzieci do 7 roku życia i uczniów do czasu ukończenia szkoły 

ponadgimnazjalnej, szczegółowych zasad i trybu udzielania pomocy w dożywianiu w ramach 
realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500), art. 8 ust. 2 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.z 2018 r. poz.1508, 1358, 1693, 2192, 2354 i 2529), w związku 
z uchwałą Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. 2018 poz. 1007) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Podwyższyć kryterium dochodowe uprawniające do przyznania nieodpłatnej pomocy 
dzieciom do 7 roku życia i uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej 
w zakresie dożywiania w wysokości 200% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc uchwała nr IV/20/11 Rady Gminy Osie z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania dzieci do 7 roku życia i uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 
szczegółowych zasad i trybu udzielania pomocy w dożywianiu w ramach realizacji programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 3DC3AB44-BCDC-4221-A8DE-9F5069535752. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej

(Dz. U. 2018 poz. 1508 z późn. zm.) prawo do świadczeń przysługuje po spełnieniu kryterium

dochodowego.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. 2018 poz. 1358),

w § 1 ust. 1 pkt. a i pkt. b, określa następujące kryteria dochodowe:

- 701,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej,

- 528,00 zł na osobę w rodzinie.

Ustanowiony uchwałą Rady Ministrów nr 140 z dnia 15 października 2018 r. rządowy

program ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (MP z 2018 r., poz. 1007), przewiduje

udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup

posiłku lub żywności, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, osobom

spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium o którym mowa w art. 8 ustawy

o pomocy społecznej.

Przyjęcie przez gminę uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do 200%, w zakresie

dożywiania ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa a także

umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności rodzinom wielodzietnym i niepełnym

zabezpieczenie potrzeb żywieniowych.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 3DC3AB44-BCDC-4221-A8DE-9F5069535752. Podpisany Strona 1




